Proinde si sigillatim enumerare non oportet omnes peccatorum circumstantias & species, sufficit certè ea confessio quæ à singulis & omnibus nobis, in templo, ministro præeunte, Deo fit palàm. Interea verò consilium in casibus certis vel difficilioribus petere, vel à ministro, vel aliquo diuina legis peritissimo, nemo

prohibet. Probare autem non possumus, si ex hac libertate fiat necessitas, & legibus certis mandetur præscripta confessio peccatorum, quam ministro facere oporteat.

De priuata  
absolutione

Absolutio autem à peccatis quid obsecro aliud est, quàm hominis peccatoris iustificatio? Iustificantur enim quibus remittuntur peccata, & qui iam ab ipso deo absoluntur à culpa & à pœna. Hæc autem iustificatio & absolutio obuenit nobis ex sola dei gratia, in sanguine Iesu Christi, per solam fidem: sicuti uniuersa per totum terrarum credit & docet Christi ecclesia. Proinde iustificat solus Deus, idem ergo solus peccatores damnatosq; propter peccata, absoluit à damnatione. Absolutionem hanc, sicuti paulo ante verbis apostoli recitauimus, annunciat minister Christi, à Christo, testificans credenti certissimè remissa esse peccata, ipsumq; propter Christum absolutum esse dei iudicio. At quis credat nuncium hoc & hanc prædicationem efficaciorum ex eo fieri, quod iam non publice omnibus, sed priuatim uni alicui annunciat, ac veluti in caput eius pronūciatur? Verum intelligit, ais, confitens ille generalem alioqui promissionem, iam per priuatam absolutionem, singulariter ad se pertinere. Quasi verò hoc ipsum non possit ex publica etiam prædicatione intelligere, ut quæ generales promissiones diligentissimè singulis applicat. Qui omnibus loquenti ministro, & palam in conspectu Christi & ecclesiæ absolutionem denunciati, & nomine quidem Christi & verbis Christi denunciati non credit, idem priuatim promittenti

agrè

agere credet. Ac male actum fuisset alioqui cum omnibus illis, qui multa secula antecesserunt priuatam confessionem et absolutionem. Videbatur autem S. Petrus satis singulariter efficaciterq; absoluisse sua gentis homines, cum dixisset in Actis, Vobis primū deus cum suscitasset filiū suū Iesum, misit benedictē vobis, ita ut unusquisq; vestrū conuerteret se ab iniquitatibus suis. Idem interrogantibus corde compunctis, Quid faciemus, viri fratres? Respondit, Resipiscite & baptisetur unusquisq; vestrum in nomine Iesu, in remissionem peccatorum, & accipietis donum sancti spiritus. Equidem obsignantur in singulis nobis dei pmissioes per sacramenta, ut fidelis participans baptismo aut cœna dñi veluti arham teneat, purgatū et absolutū se esse à peccatis, de niq; Christi corpus pro ipso traditū esse in mortem, vitamq; Christi pertinere ad omnes, singulariter aut ad illū ipsum fidèle, qui iā euangelio prædicato credidit & Sacramenta percepit. Habet itaq; fidelis satis clara, certa & indubitata suæ absolutionis quæ hæctenus cōmemorauimus testimonia, tametsi per priuatam confessionem non penetret ad priuatam usq; absolutionem. Neq; interim ignorare possunt, qui priuatam confessionem & satisfactionem urgent, quid olim author Decretorum Gratianus, de hac re ex veterum sententys scriptum reliquerit, sub finem Distinct. 1. De pœnitentia: ut equiores paulo nobis futuros putem, moderatioris ingenij homines, cernētes nos carere rebus, quibus citra infamiam & salutis dispendium multis seculis caruerunt sanctissimæ quondam Christi ecclesiæ.

Probatio  
accedentiū  
ad Cœnam  
domini.

Porro in probandis & instruendis ad Cœnam Domini fidelibus, canonem sequimur apostolicum, qui habet, Probet autem homo seipsum, & sic de pane edat et de poculo bibat. Subministrata itaq; probandi regula, singulos ut semetipsos probent, adhortamur, & priusquam celebretur Cœna sacra agimus cum ipsis qua possumus fide & diligentia. Neq; aliter cum discipulis egisse ipsum dominum videmus, in prima illa institutione, quam proculdubio omnium absolutissimam & sanctissimam fuisse nemo pius dubitat.

Panem  
Domini  
deferre ad  
egrotos.

Rursus verò ad diaboli consilium referunt, quod panem dominicum ad egrotos non deferimus. Mirum est aut istos tanti res suas facere quibus semel assueuerunt & quas consuetudine & hominū traditionibus ceu no uas apostolisq; incognitas acceperunt, ut omnes ijs nō pari modo utentes, mancipent diabolo. Egroti apud nos non destituuntur consolatione. Eucharistiā aut deferre è cœtu publico in priuatas aedes, ac ex epulo sacro facere monophagiam vel cœnam priuatā, adeoq; clinicam neq; domini precepto neq; apostolorum domini exemplo didicimus. Interim non periclitantur de salute, neq; alimonia uitæ priuantur, qui cum uniuersa ecclesia, si is temporibus, cōmunicarunt, et iam quoq; & in finem usque, in communionem Christi & sanctorum perseuerant.

Infantes  
non baptisati.

His adijciunt, Sinunt infantes non baptisatos mori, quia spem faciunt sine baptismo salutem obuenire posse infantibus. Atqui nos non docere baptismum Christi inutilem esse, aut nihil ad salutem facere, testes sunt libri

brinoſtri. Neq; ita leuiter de ſancto baptiſmo apud popu-  
 lum diſſerimus, ut ſegnius aut tardius deferat ad ſan-  
 ctum baptiſma infantulos. Caterum ſi præpropera hi  
 morte excedant, neceſſitateq; ineuitabili ſancto ſubdu-  
 cantur baptiſmo, fideles parentes conſolamur ſanè, atq;  
 de ſalute infantium benè ſperare iubemus. Quid verò  
 hic peccamus? Illi ne fidelibus prognatos parentibus &  
 præpropera morte ſublatoſ in tartara præcipitabunt?  
 Illi ne iubebunt præpropero, ut vocant, baptiſmo obſte-  
 trices baptiſare? Quis verò in Eccleſia Dei vnquam  
 adhibuit miniſterio ſacro mulierculas? Sed cōmodum,  
 dum hæc ſcribo in manus venit colendiſſ. & chariſſ.  
 fratris D. Ioã. Caluini ſecunda deſenſio, ab illo ipſo, pro  
 ſua in me charitate, ad me miſſa, in qua video hãc cau-  
 ſam copioſe & piè eſſe diſcuſſam, ſicuti & in eadem ad  
 alia multa nobis obiecta, præcipuè verò de indignè ipſa  
 carne Chriſti manducantibus, de qua alioqui & ipſe  
 ſcripſiſſem, diligenter & doctè reſpondetur. Proinde  
 cum & venerandum ſenem dominumq; & fratrem  
 meū chariſſ. D. Bernardinū Ochinum Senenſem, & ip-  
 ſum in aſſerenda veritate abſtergendisque calumnijs  
 laborare non neſciam, huic meæ Apologetica expo-  
 ſitioni finem imponam: ſi hunc locum prius concluſero  
 ac repetiuero, nihil hæctenus prolatum eſſe ab ad-  
 uerſarijs, quo euidenter oſtenderint noſtra culpa  
 eccleſias eſſe turbatas, vel turbari etiam hodie, ne-  
 que ſingularia quadam uſurpari in noſtris eccleſijs,  
 qua merito diſcordias inducant & ſchiſma perni-  
 cioſum foueant. Vinam magis appoſiti ad concordiam